
 

 

 

 

Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951/8 

Slezské Předměstí 

500 03 Hradec Králové 

Tisková zpráva 

Vypouštění a výlov přehrady Harcov v Liberci 

 

Hradec Králové, 12.9.2022 – Povodí Labe začne 19.9.2022 vypouštět přehradu Harcov 
v Liberci kvůli rekonstrukci vodního díla. Vypouštění potrvá asi měsíc a nádrž bude 
prázdná po celou dobu rekonstrukce, tedy do poloviny roku 2025. 

Termín začátku vypouštění byl oproti původním předpokladům posunut až na druhou polovinu 

září na základě výsledků monitoringu kvality vody. Na počátku září byla zjištěna ještě relativně 

vysoká teplota vody v celé nádrži a deficit kyslíku u dna. Pro ryby a vodní živočichy bude 

příznivější, když s příchodem podzimu teplota vody před začátkem vypouštění poklesne. 

Monitoring teploty, obsahu kyslíku a dalších parametrů bude Povodí Labe provádět po celou dobu 

vypouštění. Rychlost vypouštění se bude přizpůsobovat výsledkům tak, aby byla eliminována 

případná rizika úhynu vodních živočichů v nádrži a níže po toku Harcovského potoka. Vypouštění 

i následný výlov bude probíhat pod odborným biologickým dozorem. 

Ve dnech 15. a 16. října provedou rybáři (ČRS) slovení ryb a jejich přesun na jiné vhodné lokality. 
Ryby nejsou určeny k prodeji, během výlovu nebude možné ryby koupit. 

Žádáme veřejnost, která se bude pohybovat u přehrady Harcov v době vypouštění, výlovu 
a následné rekonstrukce, aby respektovala všechna omezení, která z akce vyplynou. 
Děkujeme za pochopení. 

 

 
 
Hana Bendová 
tisková mluvčí 
bendovah@pla.cz 
Tel.: 495 088 605  

mailto:bendovah@pla.cz

